РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Поселок Донское»

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 13 » февраля 2018 года                                                                             № 11
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на 2018 год»
        В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела», статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.01.2018 года № 74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году»,
постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с 01 февраля 2018 года, в размере 5701,31 рублей, в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в целях обеспечения гарантии погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, с 01 февраля 2018 года, в размере 5701,31 рублей, в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 февраля 2018 года.
И.о. главы администрации муниципального
образования «Поселок Донское»                                                       Р.Л. Шарков

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Поселок Донское»
от « 13 » февраля 2018 г. № 11
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование вида услуг
	Размер стоимости услуг
(на плановый период с 01.02.2018 года) (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	148,47

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2944,33

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	948,98

	4.
	Погребение
	1659,53

	5.
	Итого:

	5701,31

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Поселок Донское»
                                                          от « 13 » февраля 2018 г. № 11
Стоимость услуг,

 предоставляемых в целях обеспечения гарантии погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№ п/п
	Наименование вида услуг
	Размер стоимости услуг
(на плановый период с 01.02.2018года) (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	138,89

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2765,04

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	891,4

	4.
	Погребение
	1557,48

	5.
	Облачение тела
	348,5

	6.
	Итого:

	5701,31